
WP.0012.3.7.2024 
Protokół Nr 3/ 2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  
w dniu 27 czerwca 2024 roku. 

 
 
Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko otworzył posiedzenie Komisji, powitał jej 
Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, jest obecnych 4 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 
Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Wspieranie strategii 
niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej poprzez budowę 
zintegrowanych węzłów przesiadkowych”. 
5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do granicy Gminy Żelazków”. 
6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego. 
7. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 
8. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 
2031. 
9.  Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
10. Sprawy bieżące. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko zapytał o inne uwagi do przedłożonego porządku 
posiedzenia. 
W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu             
i Gospodarki Mieniem w dniu 5 czerwca 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 



 
Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem jednogłośnie przyjęła protokół nr 1/2024                   
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 5 czerwca 2024 roku. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 11 czerwca 2024 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 
 
Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem jednogłośnie przyjęła protokół nr 2/2024                   
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 11 czerwca 2024 roku. 
 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Wspieranie 
strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej poprzez budowę 
zintegrowanych węzłów przesiadkowych” (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu ).  
 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina Kupajskiego 
o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu w oparciu o załączony materiał omówił temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, który doprecyzował, że przedmiotowy projekt 
uchwały zawiera konstrukcję budowy ścieżek rowerowych cyt.: „ W chwili obecnej są to 
plany i  szacunki, potem przyjdzie przetarg. Wówczas zobaczymy, czy podołamy finansowo, w 
chwili obecnej jest przygotowywana dokumentacja”. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. 
„Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 
poprzez budowę zintegrowanych węzłów przesiadkowych” (opinia stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację zadania pn.                
„ Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do granicy Gminy 
Żelazków”(przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu ).  
 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina Kupajskiego 
o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu w oparciu o załączony materiał omówił temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 



Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żelazków na realizację zadania pn.                
„ Przebudowa drogi powiatowej nr 4587 P na odcinku od Złotnik Wielkich do granicy 
Gminy Żelazków” (opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego (przedmiotowy 
projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu ).  
 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie tematu. 
Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w oparciu o załączony materiał omówiła temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 7. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 ( projekt uchwały  stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)  
 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła temat. 
Skarbnik Powiatu w oparciu o załączony materiał omówiła temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
Głos zabrał Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, który doprecyzował, iż w przedmiotowym 
projekcie uchwały wprowadzane są trzy zadania majątkowe – inwestycja drogowa na odcinku 
Kalisz – Godziesze, program związany z cyberbezpieczeństwem w Powiecie Kaliski oraz 
zadanie dot. usuwania azbestu z terenu powiatu kaliskiego. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok (opinia stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
Ad.8. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 



Kaliskiego na lata 2024 – 2031 ( projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu).  
 
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła temat. 
Skarbnik Powiatu w oparciu o załączone materiały omówiła temat. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w 
sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (opinia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 9. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 
W wyniku dyskusji członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem           

postanowili opracować plan pracy Komisji na 2024 rok i ująć następujące tematy: 
 
 1) opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego zmieniających uchwałę                
w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2024 rok oraz projektów uchwał Rady 
Powiatu Kaliskiego zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024-2031,  
2) zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Kaliskiego na 2025 rok,  
3) zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2025-2031,  
4) inne sprawy wynikające z bieżących potrzeb.  
 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Komisji uznał plan pracy 
Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2024 rok za opracowany. 

Przewodniczący Komisji poprosił pracownika Wydziału Promocji, Informacji i 
Obsługi Rady o przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2024 rok i przekazanie do 
Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu ). 
 
Ad. 10. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 
 
Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 27 czerwca 2024 roku 
odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się              
o godzinie 10.00, zakończyło się o godzinie 10.40. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                  …………………….. 
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